UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Abril al 30 de Junio 2023
( Pesos )

Concepto

JUNIO

I

ABRIL |

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Aclividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Intemo

Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Internc

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

30,235,221.9

1,644.5

30,233,573.3
4.1

26,515,011.4

22,163,218.4
1,013,904.0
2,918,102.6

419,786.4
3,720,210.5

0.0

137,974.2
137,974.2

-137,974.2

-3,366,876.9
0.0

-3,386,876.9
0.0
0.0

-3,386,876.9

195,359.4
11,068,646.8

11,264,006.2

19,212,640.9

9r2.2

19,211,664.9
3.8

17,960,797.4

15,489,123.7
623,620.0
1,566,246.9

281,806.8
1,251,843.6

0.0

137,974.2
137,974.2

-137,974.2

-2,594,025.9
0.0

-2,604,025.9
0.0

0.0
-2,594,025.9

-1,480,156.5
10,130,385.9

8,650,229.4

Bajo protesta de decir verdad declaramg

DE ASUNTOS INTERNOS




