UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Abril al 30 de Junio 2023 (Pesos)

Concepto	JUNIO	ABRIL
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	30,235,221.9	19,212,640.9
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras Derechos		
Productos	1,644.5	972.2
Aprovechamientos		0, 2,2
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	30,233,573.3	19,211,664.9
Otros Orígenes de Operación	4.1	3.8
Aplicación	26,515,011.4	17,960,797.4
Servicios Personales	22,163,218.4	15,489,123.7
Materiales y Suministros	1,013,904.0	623,620.0
Servicios Generales	2,918,102.6	1,566,246.9
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones Transferancia a Fideignamica Mandata y Contrata Antiques		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	419,786.4	281,806.8
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,720,210.5	1,251,843.6
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.0	0.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación	137,974.2	137,974.2
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	107.071.0	
Otras Aplicaciones de Inversión	137,974.2	137,974.2
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-137,974.2	-137,974.2
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-107,374.2	-101,914.2
Origen	0.000.070.0	0.504.005.0
Endeudamiento Neto	-3,386,876.9	-2,594,025.9
Interno	0.0	0.0
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	-3,386,876.9	-2,594,025.9
Aplicación	0.0	0.0
Servicios de la Deuda	0.0	
Interno Externo		
Otros Aplicaciones de Financiamiento		0.0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-3,386,876.9	-2,594,025.9
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
	195,359.4	-1,480,156.5
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	11,068,646.8	10,130,385.9
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	11,264,006.2	8,650,229.4

Bajo protesta de decir verdad deciaramos que as Estadas Inglincieros y sus Notas son razonal emente correctos y responsabilidad del emisor.

MARÍA MARGARITA VAZQUE GUERHERO
JEFA DE LA UNIDAD DE APOPOADIMINISTRATIVO

MTRO CLAUDIO VALDES CARRANZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS